
ZARZĄDZENIE NR 30/2012

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2012 

w sprawie wprowadzenia w życie Regulaminu zwiększenia stypendium doktoranckiego 
z dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań projakościowych

Na podstawie art. 200a ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. z 2012r. poz. 752 ) zarządza się co następuje:

§ 1. Wprowadza się Regulamin zwiększenia stypendium doktoranckiego z dotacji 

podmiotowej na dofinansowanie zadań projakościowych na Uniwersytecie Szczecińskim, 

zwany dalej „Regulaminem”, który stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. W roku kalendarzowym 2012:

1. Wnioski o przyznanie zwiększenia stypendium doktoranckiego należy składać do dnia 

16 lipca 2012r.

2. Wniosek składa się na formularzu załączonego do Regulaminu. Wnioski rozpatrywane 

są w oparciu o osiągnięcia przedstawione przez doktoranta przy składaniu wniosku o 

przyznanie stypendium doktoranckiego, chyba że nie składał takiego wniosku lub nie 

wykazał wszystkich osiągnięć. W takim wypadku doktorant wraz z wnioskiem o 

przyznanie zwiększenia składa załącznik nr 1 do Regulaminu przyznawania 

stypendiów doktoranckich na rok akademicki 2011/2012.

3. W terminie do dnia 30 lipca 2012r., właściwe komisje doktoranckie przekazują 

zaopiniowane wnioski wraz z listą rankingową do decyzji rektora.

4. Zwiększenie stypendium doktoranckiego wypłacane jest w miesiącu sierpniu z 

wyrównaniem od stycznia 2012r.

5. Wysokość zwiększenia stypendium doktoranckiego wynosi 800zł.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



UCZELNIANA RADA
Samorządu Doktorantów

Uniwersytetu Szczecińskiego
Al. Papieża Jana Pawia II 22a

70-453 Szczecin

Regulamin zwiększenia stypendium doktoranckiego 
z dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań projakościowych

§1
Uczestnicy studiów stacjonarnych trzeciego stopnia (doktoranckich), zwani w niniejszym 
regulaminie doktorantami mogą ubiegać się o przyznanie zwiększenia stypendium 
doktoranckiego z dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań projakościowych na 
zasadach określonych w art. 200a ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. z 2012r., poz. 572) i w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 5 października 2011 roku w sprawie studiów doktoranckich oraz 
stypendiów doktoranckich (Dz. U. z 2011 r. Nr 225, poz. 1351).

§2
Osoby nie będące obywatelami polskimi, zwane dalej cudzoziemcami, które podejmują studia 
doktoranckie na zasadach obowiązujących obywateli polskich tzn. spełniają warunki o 
których mowa w art. 43 ust. 2 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012r. poz. 
572) są uprawnione do ubiegania się o zwiększenie stypendium doktoranckiego z dotacji 
projakościowej.

§3
1. Zwiększenie stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań 

projakościowych, zwane dalej „zwiększeniem stypendium”, przyznaje rektor, na wniosek 
doktoranta, po zaopiniowaniu wniosku przez komisję doktorancką jednostki organizacyjnej 
uczelni, o której mowa w Regulaminie przyznawania stypendiów doktoranckich.

2. O wysokości zwiększenia stypendium decyduje Rektor.
3. Zwiększenie stypendium przyznawane jest decyzją rektora w rozumieniu art. 207 ustawy 

Prawo o szkolnictwie wyższym.
4. Rektor może upoważnić właściwego prorektora odpowiedzialnego za studia doktoranckie 

do wydawania decyzji, o której mowa w ust. 3 w imieniu rektora.
5. Od decyzji, o której mowa w ust. 3 doktorantowi przysługuje prawo złożenia do rektora 

wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji. 
Decyzja wydana przez rektora w wyniku wniesienia wniosku o ponowne rozpatrzenie 
sprawy jest ostateczna.

§4
1. Zwiększenie stypendium przyznaje się na okres 12 miesięcy, od miesiąca stycznia do 
miesiąca grudnia danego roku kalendarzowego.

2. Zwiększenie stypendium wypłacane jest do 10-go dnia miesiąca, na który zostało 
przyznane, o ile w tym terminie uczelnia otrzyma dotację podmiotową na dofinansowanie 
zadań projakościowych.

3. Wniosek o zwiększenie stypendium jest składany i weryfikowany równocześnie z 
wnioskiem o przyznanie stypendium doktoranckiego, w terminie określonym w Regulaminie 
przyznawania stypendiów doktoranckich. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego 
Regulaminu przyznawania stypendiów doktoranckich.

Sprawdzono pod 
RAD

'tiechowska

iędem formalno-prawnym
PRAWNY '



UCZELNIANA RADA
Samorządu Doktorantów

Uniwersytetu Szczecińskiego
Al. Papieża Jana Pawła II 22a

70-453 Szczecin

4. Wniosek o zwiększenie stypendium jest rozpatrywany w trybie i na zasadach określonych 
w Regulaminie przyznawania stypendiów doktoranckich z zastrzeżeniem ust. 5 oraz § 5 
niniejszego regulaminu.

5. Wniosek jest rozpatrywany w terminie jednego miesiąca od dnia wpływu środków 
finansowych z dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań projakościowych na rachunek 
bankowy uczelni.

§ 5
1. Zwiększenie stypendium przyznaje się:

1) na pierwszym roku - doktorantowi, który osiągnął bardzo dobre wyniki w nauce w 
trakcie studiów drugiego stopnia albo jednolitych studiów magisterskich lub w postępowaniu 
rekrutacyjnym,

2) na drugim i kolejnych latach studiów - doktorantowi, który wyróżniał się 
osiągnięciami w osiągnięciami w pracy badawczej lub osiągnięciami artystycznymi w 
poprzednim roku studiów.

2. Uprawnienie do otrzymania zwiększenia stypendium przysługuje 30% doktorantów na 
poszczególnych latach stacjonarnych studiów doktoranckich, spełniającym warunki, o 
których mowa w ust. 1 - najlepszym w rankingu sporządzonym na potrzeby przyznawania 
stypendium doktoranckiego.

3. Liczbę uczestników studiów doktoranckich, którzy stanowią 30 % doktorantów danego 
roku studiów, określa się według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok 
przyznania dotacji, o której mowa w art. 94b ust. 1 pkt 5 ustawy - Prawo o szkolnictwie 
wyższym. W przypadku, gdy w wyniku wyliczenia uzyskana zostanie liczba nie będzie liczbą 
całkowitą, obliczone wartości wynikowe zaokrąglone są w następujący sposób: 0,0-0,4 —♦ 0;
0,5-0.9—>1. Jeżeli uzyskana w wyniku wyliczenia liczba jest mniejsza niż jeden, za liczbę 
uczestników studiów doktoranckich, którzy stanowią 30 % doktorantów danego roku studiów 
przyjmuje się jeden.

§6
1. Doktorantowi znajdującemu się w grupie 30% najlepszych doktorantów, któremu nie 
przyznano stypendium doktoranckiego, przyznaje się środki finansowe w wysokości kwoty 
zwiększenia stypendium, o której mowa w § 7.

2. Zwiększenie stypendium, o którym mowa w ust. 1, staje się stypendium doktoranckim.

§7
Minimalna wysokość kwoty zwiększenia stypendium wynosi 800 zł.

§8
Doktorantowi otrzymującemu zwiększenie stypendium, który ukończył studia w terminie 
krótszym niż określony w akcie o utworzeniu tych studiów oraz uzyskał wyróżniającą ocenę 
rozprawy doktorskiej, za okres pozostały do terminu ukończenia studiów doktoranckich 
wypłaca się środki finansowe w wysokości stanowiącej iloczyn kwoty otrzymywanego 
miesięcznie zwiększenia stypendium oraz liczby miesięcy, o które został skrócony okres 
studiów doktoranckich, nie większej jednak niż sześć miesięcy.

A
Sprawdzi ud pod względem formalno-prawnym 

WDCA PRAWNY

Wojciechowska



UCZELNIANA RADA
Samorządu Doktorantów

Uniwersytetu Szczecińskiego
Al. Papieża Jana Pawła II 22a

70-453 Szczecin

§9
Rektor może przyznać zwiększenie stypendium w przypadku przedłużenia okresu odbywania 
studiów doktoranckich dokonanego zgodnie z postanowieniami Regulaminu studiów 
doktoranckich. W takim wypadku świadczenie przyznawane jest na okres przedłużenia 
studiów nie więcej niż na okres 12 miesięcy.

§10

Niniejszy regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania.

Justyna

Sprawdzon
RZ

UCZELNIANA RADA SAMORZĄDU (©KTÓRANTÓW

3



Z a 1 . 1 . UCZELNIANA RADA 
Samorządu Doktorantów

W NIOSEK Uniwersytetu Szczecińskiego
o przyznanie zwiększenia stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na dofin^i^^^tjfę' żMdn: 22a 

projakościowych dla pierwszego roku studiów stacjonarnych

DANE OSOBOWE WNIOSKODAWCY

Nazwisko i imię................................................................................ .................................

Data urodzenia.....................................................................................................................

Kierunek studiów......................................................................... rok studiów....................

Wydział................................................................................................................................

Adres stałego zameldowania....................................................................................................................................................

Adres do korespondencji..........................................................................................................................................................

Telefon kontaktowy..................................... Adres e-mail.........................................

Nr PESEL

Proszę o przekazywanie przyznanego świadczenia pieniężnego na konto:
Nazwa i 

adres banku

Nr rachunku

1. Uprzejmie proszę o przyznanie zwiększenia w roku................ /

Średnia arytmetyczna ocen osiągnięta w trakcie:
-jednolitych studiów magisterskich.............................................
- studiów drugiego stopnia ........................................................

Wyniki postępowania rekrutacyjnego...................................

data podpis doktoranta

2. Opinia Komisji Doktoranckiej:

data podpis przewodniczącego komisji doktoranckiej

3. Decyzja Rektora: POZYTYWNA/NEGATYWNA

data Sprawdzono pod wjifedem formalno-prawnym
-------------- WPRAWNY

Justyna Wojciechowska

RADO,

UCZELNIANA RADA SAMORZĄDU DOKTORANTÓW 

Uniwersytetu Szczec ’ ' iego 
PRZEWÓD’”

szHoThanh

podpis Rektora



C^2E LNIANA RAD a 
Samorządu Hru-t-s n

WNIOSEK lJniwersytetu ora-nfOvv• • , • • 1 1 M 3 Ł A Paoipż^ i CzecinskiegG
o przyznanie zwiększenia stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na do imtuisowanie zadań; ii 22;

projakościowych

Z a L 2 .

DANE OSOBOWE WNIOSKODAWCY

Nazwisko i imię..................................................................................................................

Data urodzenia.....................................................................................................................

Kierunek studiów......................................................................... rok studiów....................

Wydział................................................................................................................................

Adres stałego zameldowania................................................................................................

Adres do korespondencji......................................................................................................

Numer albumu

Adres e-mail.........................................Telefon kontaktowy.....................................

Nr PESEL

Proszę o przekazywanie przyznanego świadczenia pieniężnego na konto:
Nazwa i 

adres banku

Nr rachunku

1. Uprzejmie proszę o przyznanie zwiększenia w roku................ /,

data

2. Opinia Komisji Doktoranckiej:

Liczba przyznanych punktów............................

podpis doktoranta

data podpis przewodniczącego komisji doktoranckiej

3. Decyzja Rektora: POZYTYWNA/NEGATYWNA

data podpis Rektora

Ho Thanh

ecińskiego 
ICZĄCY

V

Sprawdzoijj j!od względem forpźlno-prawnym


